Diário Oficial Eletrônico  n. 10.911 10 de agosto de 2022 Página 141

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Amparo legal: Art. 37, inciso IX, da Constituição Federal; Lei n. 1.102, de 10 de outubro de 1990; Lei n. 4.
135, de 15 de dezembro de 2011; Edital de Seleção n. 11/2020 - PRODHS/PROE(publicada no DOE n.10343 de

08 de dezembro de 2020)

 LAÉRCIO ALVES DE CARVALHO
 Reitor - UEMS

Republica-se por ter constado erro no original publicado no Diário Oficial nº. 10.909, de 08/08/2022,
páginas 75-77.

EDITAL N.º 224/2022 –PRODHS/UEMS

PROMOÇÃO FUNCIONAL DOS PROFISSIONAIS TÉCNICOS DA EDUCAÇÃO SUPERIOR DA FUNDAÇÃO
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

	 O PRÓ-REITOR DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E SOCIAL DA UNIVERSIDADES ESTADUAL DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados,
a relação nominal PRELIMINAR dos servidores pertencentes ao cargo de Assistente Técnico de Nível Médio
e Técnico de Nível Superior, do Quadro Permanente de Pessoal da Universidade Estadual de Mato Grosso do
Sul, APTOS A CONCORRER à promoção funcional, conforme constante no anexo deste Edital, com fulcro no
§ 2º do art. 55 da Lei 5.779 de 9 de dezembro de 2021 e art. 13 da DELIBERAÇÃO CRH/COUNI-UEMS Nº 11,
de 22 de junho de 2022. Destaca-se que esta lista contempla os servidores que têm 3 (três) anos de saldo de
tempo, não computados no ato de enquadramento e reenquadramento, e que se tornaram estáveis até o período
de 31/12/2021. Nos casos de omissão de nome, deverá ser encaminhado requerimento com justificativa, no
prazo de 02 (dois) dias úteis, para o Setor de Avaliação, através do e-mail setordeavaliacao@uems.br, Unidade
Dourados-MS.

1. DOS PRAZOS

	 Os prazos relacionados às etapas do processo, objeto deste edital, constam no cronograma a seguir:

DATAS  ETAPAS

10/08/2022
Divulgação do Edital com a lista Preliminar dos Profissionais Técnicos da Educação

Superior que concorrerão a promoção funcional.
11/08/2022 e
12/08/2022

Período para os recursos referentes a omissão de nomes, em que não constam no
anexo deste Edital.

15/08/2022 e
16/08/2022

Análise dos recursos recebidos

17/08/2020 Homologação da lista final dos Profissionais Técnicos da Educação Superior que
concorrerão a promoção funcional

18/08/2022

Publicação do Edital com os nomes dos Profissionais Técnicos da Educação Superior
que concorrerão a promoção funcional, com o prazo de envio dos documentos

comprobatórios para pontuação da avaliação.

Dourados, 08 de agosto de 2022.

AGUINALDO LENINE ALVES
Pró-Reitor de Desenvolvimento Humano e Social

ANEXO do Edital nº 224/2022

Cargo: Assistente Técnico de Nível Médio

Da letra C para letra D

Matrícula Servidor

130636021 FLÁVIO RODRIGUES LHOPES

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.911 10 de agosto de 2022 Página 142

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

92291021 JANDRA JOSÉ DE FREITAS MACHADO E SOUZA

119882022 JOÃO BRAZ TEIXEIRA BARBOSA

105411021 KELLY FERNANDES PORTILHO

126906022 LÍVIA PATRÍCIA DE PAULA DAVI

85742021 MÁRCIA ABREU DIAS CATELLAN TEIXEIRA

101506021 PATRÍCIA POGLIESI PAZ

Da letra D para letra E

Matrícula Servidor

111551021 ADRIANA COZIM DE OLIVEIRA LIMA

93296021 ALESSANDRA MULLER DA SILVA FREITAS

56645022 CÉLIA JESUS ARAÚJO DE LIMA

39209021 CELSO ALVES DE ALMEIDA

42227021 ELEONORA APARECIDA MAIA

101735021 FABIANA FLORES DA SILVA

933021 JANDIRA MESSIAS DE ANDRADE

65302022 LEILA MARQUES FARIA DE SOUZA

117238021 LUCIMAR SANCHES BOTTEGA

118113021 MARLY FAGUNDES

74481021 RITA CÁSSIA MOURA DE SOUZA MATHIAS

31284021 RONALDO ANDRADE MACIEL

74434021 ROSE MARI VOLPATO NASCIMBENI

113861021 VANILSON CAMACHO DA COSTA

Da letra E para letra F

Matrícula Servidor

89504021 EDIVAN PEREIRA DUARTE

88118021 ELENI GUIMARÃES AIRES VITA

83075021 GERSON MARCIO DA SILVA

65475021 IVANILDA APARECIDA RODRIGUES

75508021 REGINA LOPES COSTA

93200021 ROSEMARY IDALINA MOCHI

Cargo: Técnico de Nível Superior

Da letra A para letra B

Matrícula Servidor

113274023 ALCEMAR SILVEIRA DUTRA

11642023 ALESSANDRA FEQUETIA FREITAS

477919021 ANA CLAUDIA DE LIMA DOARTH PERGO

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.911 10 de agosto de 2022 Página 143

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

102963022 ARIANE MACIEL NEIVA

478095021 CAMILA LUCENA MACIEL TAMAGNO

126133024 CARLOS JOSÉ VIANA

477865021 CAROLINA AMORIM COUTINHO

476370022 DANIELLY FERRI GENTIL

435517023 FELIPE PEREIRA MATOSO

477833021 FERNANDO DE FARIA SILVA

468008022 GABRIELA FINOTO CAVALHEIRO

477917021 GISLEINE DA SILVA RODRIGUES

478098021 GUSTAVO FRANCO DE QUEIROZ GONZALEZ

472275022 HENRIQUE ANDRÉ DA SILVA

326137021 JULIANA YOSHIOKA LIMA

477922021 KAROLINNE SOTOMAYOR AZAMBUJA CANAZILLES

477869021 LINEKER GOMES PEREIRA DE MOURA

472608023 MARCIELE DE FREITAS OLIVEIRA SILVA

477862021 TAMIRES CAMARGO ASSIS

77523022 TATIANA CRISTINA EBUCHI

Da letra C para letra D

Matrícula Servidor

97435022 ANDRESSA SANTOS QUINTANA

114770021 BIANCA PAULINO E SILVA

122301022 ELIAS CASALI

133037022 HELDER DE LIMA FAVA

15609021 JANE VIVANCOS HOFFMANN

61246021 JOÃO AMÂNCIO GONÇALVES DE OLIVEIRA JUNIOR

58849021 MÁRCIA DANTAS

123738022 MARIANNE PEREIRA DE SOUZA

78384022 MARINALVA DA SILVA PEDRO DE ALMEIDA

92735021 MIRIAN EIKO SUZUKI

47130021 NIDENE CARDENA SOUZA

91153021 PÉRICLES DAVID DOS SANTOS JULIO

116620021 SIMONE DE OLIVEIRA ROCHA CAVALCANTE

33970021 VANESSA APARECIDA DE MORAES WEBER

Da letra D para letra E

Matrícula Servidor

117862022 ELIDA GALVÃO DO NASCIMENTO

87309021 IRENI APARECIDA MOREIRA BRITO

52867022 JORGINA ESPÍNDOLA ORTEGA DE LIMA

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.911 10 de agosto de 2022 Página 144

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

46709023 LEILA ROQUE RIBEIRO MARQUES

62424024 MARIA DE LOURDES MACHADO

55862024 ROSA DECIAN MIYASHITA

66112021 VALDIRENE FONSECA DE SOUZA TEIXEIRA

Da letra E para letra F

Matrícula Servidor

80938022 ELIZABETH RIBEIRO DE SOUZA
59289021 MARIA DA SILVA PEIXOTO

DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO
DEFENSORA PÚBLICA-GERAL: Patrícia Elias Cozzolino de Oliveira
PRIMEIRO SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL:  Homero Lupo Medeiros
SEGUNDO SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL: Anderson Chadid Warpechowski
CORREGEDOR-GERAL: Marcos Francisco Perassolo
SUBCORREGEDORA-GERAL: Salete de Fátima do Nascimento

Atos Normativos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N. 001/DPGE/2022 AO TERMO DE COOPERAÇÃO MÚTUA N. 011/
DPGE/2021
Processo n. 33/000.084/2021
Partes: Defensoria Pública-Geral do Estado de Mato Grosso do Sul - DPGE/MS e o Município de Aquidauana/MS.
Objeto: Alteração da redação da Clausula Primeira do Instrumento Original e prorrogação da vigência do Termo
de Cooperação Mútua n. 011/DPGE/2021.
Da Alteração da Redação: Fica alterada a Cláusula Primeira, Do Objeto, Item 1.1, do Termo de Cooperação
Mútua n. 011/DPGE/2021, que passa viger com a seguinte redação: CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 1.1 -
Constitui objeto do presente Termo de Cooperação Mútua a disponibilização por parte da Prefeitura Municipal de
Aquidauana, com ônus para a origem, de 03 (três) servidores públicos municipais, para auxiliar nas atividades
da COOPERADA, e a indicação feita, também, pela Prefeitura Municipal, de 03 (três) estagiários de seus próprios
convênios, para o desenvolvimento de suas atividades práticas estudantis e acadêmicas, na Unidade local de
atendimento aos Assistidos da Defensoria Pública do Estado de Mato Grosso do Sul.
Fundamentação: Lei n. 8.666, de 1993 e alterações posteriores e no inciso 8.1, da Cláusula Oitava – Das
Alterações, Denúncia ou Rescisão do termo original.
Valor: O presente TERMO ADITIVO n. 001/DPGE/2022, de igual modo do Termo de Cooperação Mútua n. 011/
DPGE/2021, não acarretará despesas para qualquer uma das partes, exceto as obrigações previstas nas cláusulas
segunda e terceira do instrumento original, não necessitando, no caso da COOPERADA, de indicação e/ou reserva
de dotação orçamentária.
Vinculação e Ratificação: O Termo Aditivo n. 001/DPGE/2022 passa a fazer parte integrante e inseparável
do Termo de Cooperação Mútua n. 011/DPGE/2021, permanecendo inalteradas e ficando ratificadas as demais
cláusulas e condições.
Data da Assinatura: 18 de julho de 2022.
Assinam: Homero Lupo Medeiros e Odilon Ferraz Alves Ribeiro